

Додаток 2
до рішення восьмої сесії
обласної ради сьомого скликання
23 лютого 2017 року № 7-8/VII

**Звіт про результати проведення моніторингу виконання
Плану заходів з реалізації у 2015-2017 роках Стратегії сталого розвитку Чернігівської області до 2020 року за 2016 рік**

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проєктів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проєктів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проєкту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проєктів, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проєкту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1. Розвиток людського потенціалу «Людина – понад усе»	1. Розвиток людського потенціалу	Створення Агенції регіонального розвитку (АРР)	Чернігівська область	2016-2017	2016	Обласний бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	На підставі розпорядження ОДА від 03.06.2016 №305 та рішення 5 сесії обласної ради від 20.07.2016 №15-5/VII Чернігівська ОДА та Чернігівська обласна рада виступили засновниками АРР. На сьогодні проводяться консультації з потенційними співзасновниками та членами наглядової ради АРР, здійснюються організаційні заходи щодо проведення установчих зборів та пошук і аналіз можливих джерел фінансування утворення та функціонування установи «Агенція регіонального розвитку Чернігівської області».	Відсутність механізмів: - передачі Агенції майна і коштів засновниками (з бюджетної установи не бюджетній); - забезпечення сталого фінансування діяльності Агенції (виплата заробітної плати з нарахуваннями, комунальні платежі тощо), зокрема, отримання доходів, крім пасивних, для забезпечення діяльності Агенції.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Утвердження інформаційної безпеки на Чернігівщині через стимулювання критичного підходу до інформації та посилення інформаційної відкритості влади	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	У 2016 році в облдержадміністрації проведено 48 прес-брифінгів і 3 прес-конференції керівників облдержадміністрації та її структурних підрозділів, установ та організацій, 5 засідань прес-клубу «Ділове слово». Постійно здійснювався моніторинг інформаційного поля Чернігівщини та сусідніх країн на предмет виявлення неправдивих, дискредитаційних повідомлень, що стосуються подій у Чернігівській області. Спростування виявлених повідомлень оперативно розповсюджувалося серед ЗМІ області.	Відсутність фінансування проекту

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Покращення доступу населення сільських територій до публічної та іншої необхідної інформації через мережу Інтернет. Стимулювання розвитку електронного врядування та інформаційного суспільства	Чернігівська область	2016-2017	2015-2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	На офіційному веб-сайті ОДА діє рубрика «Доступ до публічної інформації», в якій, зокрема, розміщено нормативно-правові акти стосовно доступу до публічної інформації, розпорядження голови облдержадміністрації, Порядок оскарження рішень розпорядження інформації або бездіяльності, зразки оформлення інформаційних запитів, форму електронного запиту на отримання публічної інформації, іншу корисну інформацію. Відповідні рубрики є на офіційних веб-сайтах РДА та МВК. Проведена активна робота із впровадження електронного врядування. На сайті ОДА діє послуга електронного звернення до голови ОДА та онлайн-звернення про захист бізнесу через портал публічних послуг iGov.org.ua .	Відсутність фінансування проекту

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Поліпшення житлових та комунальних умов проживання населення	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела	65649,39	35967,16	36253,98	35697,16	58253,98	65649,39	Введено в експлуатацію житлових будинків (будівництво, реконструкція)	од.	14	16	+2	Впроваджувався ряд житлових програм: підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім», підтримки житлового кредитування молоді, здешевлення вартості іпотечних кредитів. З державного бюджету виділено 1,8 млн грн на придбання житла особам, які втратили функціональні можливості нижніх кінцівок з числа військовослужбовців, які брали участь в антитерористичній операції та потребують поліпшення житлових умов, придбано 2 квартири, та 23 сім'ям загиблих військовослужбовців, які брали безпосередню участь в антитерористичній операції, інвалідів I-II групи надано 14,8 млн грн на придбання квартир. За рахунок коштів державного та місцевих бюджетів проведено капітальний ремонт покрівлі гуртожитку в смт Ріпки, здійснено капітальні ремонти дахів в 2 житлових будинках смт Куликівка, придбано 4 квартири для лікарів Корюківського району.	Відсутність в достатній кількості фінансування житлових програм з державного бюджету. Необхідно передбачення в державному та місцевих бюджетах додаткових коштів.
													Придбано квартир (житлових будинків)	од.	40	40	0		

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Забезпечення населення якісною питною водою	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцеві бюджети	24160,65	14634,8	16031,3	14634,8	27489,31	24160,65	Кількість об'єктів та заходів, що реалізовувались	од.	24	24	0	Здійснювалось будівництво, реконструкція об'єктів водопостачання, каналізації, технічне переоснащення насосних станцій, встановлення засобів обліку води тощо.	Недостатній обсяг державного фінансування.
		Розбудова дорожньої інфраструктури	Чернігівська область	2015-2017	2015	Державний бюджет, місцеві бюджети	831093,9	552377,4	608777,7	552377,4	836277,7	831093,9	Будівництво, ремонт, реконструкція дорожнього покриття; Будівництво, ремонт, реконструкція вуличного освітлення; Будівництво контактної мережі тролейбуса; Реконструкція тролейбусних ліній	км/ тис. м²/ м.п.	92,6/ 432,6/ 54,39	63,17/ 632,2/ 54,36	-29,43/ +199,6 / 0	Ліквідовано деформацій покриття на 187,6 тис.м² доріг, тріщин – 14874 м.п. На 7 об'єктах здійснено поточний середній ремонт, що складає 63,173 км та мосту (54,39 пог.м.). Побудовано нову тролейбусну лінію протяжністю 3,8 км. Реконструйовано 5,6 км тролейбусної контактної лінії.	Недостатній обсяг державного фінансування. Необхідне наближення термінів надходження коштів з державного бюджету.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн	Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)	
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період			планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)			одиниця виміру
		Оновлення рухомого складу тролейбусів	м. Чернігів	2016	2016	Міський бюджет	38940,0	38940,0	38940,0	38940,0	38940,0	Кількість придбаних тролейбусів	од.	10	10	0	На Комунальному підприємстві «Чернігівське тролейбусне управління» Чернігівської міської ради 17 жовтня 2016 року відбувся тендер на закупівлю 10 нових односекційних низькопідлогових тролейбусів. Переможцем визнано ПрАТ «Чернігівський автозавод». 3 22 грудня 2016 року 10 нових тролейбусів почали обслуговувати маршрути міста.	Складність та довготривалість тендерних процедур.
		Забезпечення розробки генеральних планів населених пунктів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Місцеві бюджети та інші джерела не заборонені законодавством	14092,431	8919,382	10826,040	8155,721	16735,308	13084,472	Розроблена містобудівна документація: - генплани ; - зміни до генерального плану; - зонінги ; - детальний план за межами населеного пункту; - детальний план план в межах населеного пункту	од.	6 1 6 6 4	6 1 6 6 4	0 0 0 0 0	Розроблено та затверджено генплан та зонінг м. Мена, с. Білещина Прилуцького району, генплан смт Седнів, зонінг м. Бахмач, с. Гориця та с. Локнисте Менського району зміни до генерального плану с. Кіїнка Чернігівського району, с.Кіпті, с.Савин та с. Омелянів Козелецького району.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Відновлення малих річок	м. Чернігів	2016	2016	Міський бюджет	4338,0	4338,0	4331,9	4331,9	4331,9	4331,9	об'єкт	од.	1	1	0	Проведена процедура конкурсних торгів по об'єкту «Реконструкція шахтного водоскиду на річці Стрижень та благоустрій правого берега водойми в районі вул. Єськова в м. Чернігові». Договір із підрядною організацією укладено від 22 червня 2016р. № 240601_4 на суму 4338,0 тис. грн. Станом на 15.12.2016р. роботи завершені.	-
		Інформаційно – просвітницька робота по збереженню та охороні довкілля	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Обласний бюджет	494,9	395,0	398,0	395,0	497,9	494,9	Видано: - екологічний паспорт; - доповідь про стан навколишнього природного середовища області; - плакати; - екологічний календар; - постер для сіті-лайта екологічної реклами; - дитяча збірка віршів; Створення та облаштування екологічних стежок	екз.	300	300	0	Видано Екологічний паспорт та Доповідь про стан навколишнього природного середовища області. Розроблено та надруковано плакати «Птахи Чернігівської області», «Представники іхтіофауни водойм Чернігівщини», «Найнебезпечніші мешканці водойм». За кошти обласного природоохоронного фонду розроблено та облаштовано три екологічні стежки в регіональних ландшафтних парках «Ялівщина», «Міжрічинський» та «Ніжинський» на загальну суму 199,0 тис. грн. Крім того за підтримки ПРООН «Clima East» ще одна екологічна стежка облаштована в РЛП «Ніжинський».	-

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Модернізація мережі закладів охорони здоров'я області, що надають первинну медико-санітарну допомогу	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцеві бюджети	11910,66	8974,2	20000,0	8974,2	20695,5	11920,66	Кількість центрів ПМСД (на кінець 2016 року)	од.	26	25	-1	Станом на 01.01.2017 в області налічується 25 центрів ПМСД, які мають статус юридичних структур. Протягом 2016 року з різних джерел фінансування на покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я первинної ланки всього використано 8974,0 тис.грн. Зокрема, для придбання медичного обладнання та апаратури – 2640,0 тис.грн., на проведення ремонтно-будівельних робіт на первинній ланці 5634 тис. грн.	Недастання забезпеченість закладів охорони здоров'я, що надають первинну медичну допомогу медобладнанням та транспортом. Неможливість витрачання коштів медичної субвенції на капітальні видатки, покращення матеріально-технічної бази медичних закладів.
													Кількість населення, закріпленого за 1 сімейним лікарем: сільська місцевість/ міська місцевість	осі	1200/1500	2188/2108	+988/+608	□Проведені капітальні ремонти приміщень ФАПів у с.Рудківка, Савинського ФАПу, Срібнянського центру первинної медико-санітарної допомоги, реконструкція будівлі Седнівської лікарської амбулаторії загальної практики сімейної медицини, реконструкція системи тепlopостачання будівлі Бірківської сільської лікарської амбулаторії ЗПСМ з встановленням твердопаливного котла (Менський район) та реконструкція сільської лікарської амбулаторії в с. Городище Бахмацького району тощо.	
													Питома вага населення, яке обслуговується сімейними лікарями	%	67,0	65,5	-1,5		

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних копій у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних копій з початку реалізації проектів, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Профілактика та лікування онкологічних захворювань	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцеві бюджети	39610,4	23169,1	13100,0	23169,1	29700,0	39610,4	Кількість онкозахворювань, виявлених при профоглядах	%	24,2	26,1	+1,9	3 числа первинних онкохворих при профоглядах захворювання виявлено у 26,1% хворих, що на 1,2% вище показника 2015р. Серед первинних онкохворих захворювання виявлено у I-II ст. у 50% хворих (2015р. - 50,3%). Показник смертності населення області від злоякісних новоутворень знизився на 1,8% і становить 188,7 на 100 тис. населення проти 192,1 у 2015р. В поліклінічному відділенні диспансеру прийнято 104964 хворих, що на 6,3% більше ніж у 2015 році (98706). Проведено 19 виїздів бригад лікарів в райони і міста області, проконсультований 1381 хворий (2015р. 14 виїздів, 1208 хворих). У 8 районах області і містах Ніжині та Прилуки проведені виїзні навчальні семінари з питань ранньої діагностики і профілактики злоякісних новоутворень трахеї, бронхів, легенів. Проведено 157 телепередач, 72 радіопередачі, підготовлені матеріали для 186 публікацій в пресі, 896 – в інтернет-виданнях.	Відсутність фінансування на капітальні видатки для придбання діагностичної апаратури і проведення капітальних ремонтів приміщень. Недостатнє забезпечення хіміоопрепаратами за бюджетні кошти для лікування онкохворих. Відсутність системи профілактичних оглядів населення.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн			Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн			Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн			Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)						
		Профілактика, раннє виявлення та надання медичної допомоги хворим на туберкульоз	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцеві бюджети, позабюджетні джерела, інші джерела	37445,0	21109,6	32904,8	21109,6	52437,3	37445,0	Смертність від туберкульозу на 100 тис. населення	осіб	9,0	10,4	+1,4	У 2016р. витрачено 37445,0 тис. грн. За ці кошти було придбано: рентгенплівку, флюороплівку, хімічні реактиви, туберкулін, засоби індивідуального захисту (гумові рукавички), деззасоби. Показник профілактичного флюорографічного обстеження становить 531,0 на 1 тис. дорослого населення. Флюорографічним обстеженням охоплено 476228 осіб.	В області набувають надзвичайної ситуації 2 проблеми: захворюваність на туберкульоз з розширеною резистентністю та з коінфекцією ТБ/ВІЛ, що знижує ефективність лікування хворих з новими випадками захворювання, підвищує вартість лікування та збільшує смертність хворих на туберкульоз. В даний час недостатня кількість коштів для приведення будівель у відповідність до санітарно-гігієнічних вимог та придбання нового обладнання.			
		Створення та обладнання сайтів антиретровірусної терапії (АРТ) на базі кабінетів «Довіра» ЦРЛ, ЦМЛ	Чернігівська область	2015-2016	2015-2016	Глобальний фонд боротьби зі СНІДом, місцеві бюджети	38,5	2,5	2,5	2,5	38,5	38,5	Кількість осіб, що отримують АРТ на сайті	осіб	112	125	+13	Станом на 01.01.2017 сайти АРТ функціонують на базі кабінетів «Довіра» Козелецької, Новгород-Сіверської ЦРЛ та Прилуцької ЦМЛ, де відповідно АРТ отримують 35, 28 та 62 хворих. 06.12.2016 офіційно відкрито сайт АРТ на базі кабінету «Довіра» Ніжинської ЦМЛ. На закупівлю меблів для нього було витрачено 2,5 тис. грн.	Необхідність забезпечення сайту АРТ на базі кабінету «Довіра» Н.-Сіверської ЦРЛ та Ніжинської ЦМЛ комп'ютерною та оргтехнікою.			

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Поліпшення умов отримання населенням послуг охорони здоров'я та підвищення їх якості	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші кошти, не заборонені законодавством	193442,164	130881,0	39000,0	130881,0	83400,0	193442,164	Забезпеченість ліжками	од. на 10 тис. нас.	60,0	95,9	+35,9	Станом на 01.01.2017 ліжковий фонд в медичних закладах становить 9939 ліжок (01.01.-2016 р.-10911). Показник забезпеченості на 10 тис.нас. залишається найбільшим серед областей України і становить 95,9, що значно перевищує середній показник по Україні (72,35). На покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я області всього використано 130,88 млн грн. З них: - для придбання медичного обладнання та апаратури 73,16 млн грн.; - для придбання комп'ютерної техніки та побутового обладнання 5,9 млн грн; - для придбання санітарного автотранспорту 5,73 млн грн, (6 од.); - на проведення ремонтно-будівельних робіт 46,79 млн грн.	Оптимізація ліжкового фонду в області проводиться наведення у відповідність до штатних нормативів (Постанова КМУ України від 25.11.2015 №1024 «Про затвердження нормативу забезпечення стаціонарними ліжками у розрахунку на 10 тис. населення»).

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненнями причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Створення та обладнання єдиної оперативно-диспетчерської служби ЛПЗ «Чернігівський обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» сучасними телекомунікаційними ресурсами	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцевий бюджет	1427,162	0	2910,0	0	5040,8	1427,162	Кількість виїздів, які здійснені у встановлених нормативами доїзду: - сільська місцевість (20 хвилин) - міська місцевість (10 хвилин) Кількість санітарних автомобілів згідно нормативу	виїзди виїзди од.	64674 222980 133	60402 220153 122	-4269 -2827 -11	Проведений ремонт приміщення з виконанням вимог до облаштування оперативно-диспетчерської служби Центру екстреної медичної допомоги.	Для введення в дію ОДС необхідно придбати обладнання з програмним забезпеченням та провести його монтаж. За попередніми підрахунками вартість вищезазначеного складає 8553,5 тис. грн. Для придбання обладнання для ОДС необхідно замовити проект, вартість якого складає біля 350 тис.грн., кошти на підготовку якого не передбачені кошторисом
		Будівництво спортивних майданчиків для масового використання	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцеві бюджети, Кошти Федерації футболу України	11851,0	9601,6	15552,6	9601,6	17532,6	11851,6	Кількість збудованих майданчиків зі штучним покриттям	од.	48	48	0	Проведено будівництво та закупівлю 48 спортивних майданчиків.	Відсутність своєчасного бюджетного фінансування виконання проектів.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн			Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн	Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн			Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована		фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Будівництво та реконструкція спортивних споруд	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, кошти інвесторів	17111,4	13340,4	13341,4	13340,4	16241,4	17111,4	Додаткова кількість осіб, які зможуть отримувати фізкультурно-спортивні послуги на оновлених спорудах	осіб	10000	12500	+2500	Здійснено будівництво та реконструкцію 8 спортивних споруд. Виготовлено ПКД по реконструкції стадіону «Юність» в м.Чернігові. Збудовано футбольне поле зі штучним покриттям у с. Плиски Борзнянського району. Виконано роботи з реконструкції ДП «Олімпійський навчально-спортивний центр «Чернігів». Розпочато будівництво фізкультурно-оздоровчого комплексу по вул. Кільцева в м.Чернігові.	Не вдалося реалізувати всі проекти на 100% Причини - недостатній обсяг виділених коштів з місцевих бюджетів, довготривалість тендерних процедур та пізні надходження коштів державного бюджету на реалізацію проектів	
		Впровадження сучасних технологій соціально-психологічної роботи з дітьми	Чернігівська область	2016	2016	Обласний бюджет	-	-	0,125	0,1253	0,125	0,1253	Закуплено спеціалізованої методичної літератури	найменувань	3	3	0	Здійснено закупівлю спеціалізованої методичної літератури для педагогічних працівників Центру соціально-психологічної реабілітації дітей у с. Хмільниця Чернігівського району.	-	

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Модернізація системи соціальної підтримки населення області	Чернігівська область	2016-2017	2016	-	-	-					-	-	-	-	-	Розпорядженням голови ОДА від 28.07.2016 № 417 затверджений Регіональний план реформування дитячих інтернатних закладів та удосконалення системи соціальних послуг для дітей та сімей з дітьми у Чернігівській області до 2020 року. На засіданні Групи управління проектом у Міністерстві соціальної політики України було затверджено Технічне завдання для надання консультаційних послуг з впровадження заходів цього плану, яке направлено до Світового банку для погодження. Після отримання погодження буде об'явлено конкурс на надання консультаційних послуг.	-
		Рівний доступ до якісної освіти кожній дитині	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний, обласний, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	49548,7	48450,7	56500,0	48450,7	59500,0	48450,7	Придбано шкільних автобусів	од.	35	35	0	Придбано 6 шкільних автобусів (100% за рахунок залишку освітньої субвенції) та 29 автобусів на засадах співфінансування. Усі учні, які проживають у сільській місцевості за межами пішохідної доступності, охоплені підвозом.	Нестача фінансування на оновлення автопарку та шкільних автобусів.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн				Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн				Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				з початку реалізації проекту	за звітний період		планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)						
		Забезпечення навчальних закладів сучасною комп'ютерною технікою та мультимедійним обладнанням	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела	12007.9	10182.6	5916.0	10182.6	7866.9	12007.9	Кількість учнів на 1 ПК	осіб	10,4	10,4	0	Придбано сучасну комп'ютерну техніку та мультимедійне обладнання для загальноосвітніх навчальних закладів області. Крім того, у рамках безоплатної допомоги Уряду Китайської Народної Республіки надано закладам освіти області 527 одиниць комп'ютерної техніки з ліцензійним програмним забезпеченням.	-		
		Поліпшення умов перебування учнів у загальноосвітніх навчальних закладах області	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела	183002,8	97382,2	76739,9	97382,2	186200,0	183002,8	Виготовлення проектно-кошторисної документації; Поточний ремонт приміщень; Капітальний ремонт та реконструкція навчальних закладів	од.	26	26	0	У рамках виконання проекту здійснювалось виготовлення проектно-кошторисної документації, заміна вікон та дверей, реконструкція приміщень, покращення матеріально-технічної бази в загальноосвітніх навчальних закладах області.	Обмежені фінансові ресурси для поліпшення матеріально-технічної бази ЗНЗ.		

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Підвищення рівня охоплення дітей дошкільною освітою та поліпшення її якості	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	91066,58	26934,1	28262,3	26934,1	118904,1	91066,58	Реконструкція, ремонт приміщень дошкільних закладів Енергоефективна реновація Покращення матеріально-технічної бази ДНЗ Охоплення дітей віком від 3 до 6 років дошкільною освітою	од.	55	55	0	Здійснювались реконструкція приміщень, заміна вікон, дверей, санвузлів, ремонт котельного обладнання, покращення матеріально-технічної бази в дошкільних навчальних закладах.	Обмежені фінансові ресурси для розбудови ДНЗ, поліпшення їх матеріально-технічної бази.
		Модернізація матеріально-технічної бази закладів професійної освіти для підвищення рівня підготовки робітничого потенціалу	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Позабюджетні надходження ПТНЗ	2356,7	1621,7	-	1621,7	300,0	2356,7	Кількість випускників ПТНЗ, які за направленням навчального закладу працевлаштовані на перше робоче місце	тис осіб	2,0	1,92	-0,08	Оновлення матеріально-технічної бази ПТНЗ області здійснювалось за рахунок власних надходжень та субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам з метою реалізації Плану пріоритетних дій Уряду на 2016 рік. Відхилення індикатора (показника) зумовлене тим, що частина випускників продовжує навчання у ВНЗ, частина - призвані до ЗСУ і 15,9% - продовжують пошук роботи.	Необхідне додаткове залучення коштів з різних рівнів бюджетів на розвиток матеріально-технічної бази ПТНЗ, що сприятиме підвищенню рівня професійної підготовки робітничого потенціалу.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Поліпшення умов отримання культурних послуг та підвищення їх якості	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, місцеві бюджети	28289,3	20178,2	21558,9	20178,2	33559,0	28289,3	Проведення реконструкції ремонту закладів культури	од.	23	28	+5	Проведено реконструкцію, ремонт 28 закладів культури, закуплено 17 комплектів обладнання та сценічних костюмів	Недостатній обсяг державного фінансування.
													Придбання сценічного обладнання	од	17	17	0		
													Поповнення бібліотечних фондів	од	2248	2248	0		
													Переоснащення закладів культури	од.	6	6	0		
		Від збереження національних традицій – до зростання духовності і підвищення культурних стандартів	Чернігівська область	2015 - 2017	2015 – 2016	Обласний бюджет	3041,3	1699,1	1699,1	1699,1	3041,3	3041,3	Кількість проведених заходів	од.	113	113	0	Проведено ряд культурно-мистецьких заходів, зокрема: «98-річниця подвигу Героїв Крут», обласний конкурс виконавців на музичних інструментах, вокалу, вшанування подвигу учасників Революції гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні, «73 роки Корюківської трагедії», Відкритий фестиваль «Київська Русь», Всеукраїнський захід «Єдина родина України за участю родин загиблих воїнів в АТО тощо.	

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2. Підвищення конкурентноспроможності області та забезпечення стійкого економічного зростання «Конкурентноспроможний регіон»	2. Підвищення конкурентноспроможності області та забезпечення стійкого економічного зростання	Створення інвестиційних продуктів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Обласний бюджет	28,6	28,6	28,6	28,6	28,6	28,6	Обсяг залучених капітальних інвестицій	млн грн	3200	2992,3 (9 міс. 2016 р.)	-	Оновлено та надруковано каталог «Інвестиційний профіль Чернігівщини». З метою популяризації інвестиційного потенціалу і розширення можливостей для ознайомлення потенційних інвесторів з об'єктами інвестування сформовано перелік інвестиційних пропозицій та земельних ділянок типу «грінфілд», які розміщено на сайті Департаменту економічного розвитку облдержадміністрації.	-
		Формування ефективної системи менеджменту залучення інвестицій	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Обласний бюджет	1,8	1,8	1,8	1,8	1,8	1,8	Кількість навчальних семінарів та тренінгів	од. осіб	65	71	+6	Проводились зустрічі, наради, інші публічні заходи з метою активізації інвестиційної діяльності в регіоні. В рамках проекту ООН з промислового розвитку (ЮНІДО) міжнародної програми «Екологізація економік країн Східного партнерства ЄС» EaP GREEN Центром ресурсоефективного та чистого виробництва успішно завершено проведення II циклу семінарів «Ресурсоефективне та чисте виробництво на промислових підприємствах».	-
													Обсяг залучених з початку інвестування прямих іноземних інвестицій (акціонерного капіталу)	млн дол США	97,8	93,4 (на 01.10. 2016)	-		
													Кількість осіб, що прийняли участь у семінарах		2550	2693	+143		

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Створення ефективної системи залучення програм міжнародної технічної допомоги для регіонального розвитку	Чернігівська область	2016-2017	2016	-	-	-	-	-	-	-	Кількість проектів МТД, в яких Чернігівська ОДА виступає бенефіціаром	од.	4	4	0	Підготовлено перелік кредитних, грантових програм та програм МТД у сфері енергоефективності. З метою поглиблення міжнародної співпраці та забезпечення ефективної взаємодії з міжнародними організаціями у кожній адміністративній одиниці визначено уповноважених осіб з питань активізації діяльності із залучення позабюджетних коштів. Постійно висвітлюються новини щодо оголошених конкурсів та можливих грантів, актуальна інформація розповсюджується серед потенційних реципієнтів та розміщується на сайтах.	-
		Створення індустріального парку	м. Чернігів та Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	-	-	-	-	-	-	-	Кількість створених індустріальних парків на території області	од.	0	0	0	Робочою групою, утвореною Чернігівською міською радою, доопрацьовується проект Концепції індустріального парку «Чернігів промисловий». Опрацьовано можливість створення індустріального парку у м. Бобровиця. Виділена земельна ділянка, розроблена концепція індустріального парку, яка затверджена рішенням міської ради 40 сесії VI скликання від 05 липня 2015 року.	З метою стимулювання та функціонування індустріальних парків необхідно прискорити прийняття законодавчо-нормативних актів щодо встановлення податкових преференцій шляхом внесення змін до Податкового кодексу України.

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Впровадження енергоефективних технологій та устаткування, вдосконалення обліку та контролю витрачання енергоресурсів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет, кошти суб'єктів господарювання, місцеві бюджети	152540,5	65750,0	65750,0	65750,0	152540,5	152540,5	Реконструкція систем теплопостачання з установкою твердопаливних котлів	об'єктів / котлів	59/59	59/59	0/0	На 59 об'єктах проведено роботи з реконструкції котелень на використання альтернативних видів палива. Частку сумарної потужності котелень на альтернативних видах палива в регіоні збільшено до 7,3 % або до 260,6 Гкал/год. Очікуваний обсяг економії природного газу складатиме 2,7 млн м³ на рік.	-
		Підтримка та стимулювання реалізації населенням енергоефективних заходів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Державний бюджет	14062,0	9840,0	4500,0	9840,0	7760,0	14062,0	Економія енергетичних ресурсів	тис. тонн ум. палива	30,5	30,5	0	В цілому за 2016 рік від запровадження заходів в усіх сферах суспільного виробництва області очікується економія енергетичних ресурсів на рівні 30,5 тис. тонн умовного палива на загальну суму 28,3 млн гривень. Частка оснащення багатоквартирних житлових будинків побудинковими приладами обліку теплової енергії станом на 01.01.2017 становила 68,6 %.	-
													Кількість виданих кредитів	од.	1748	1748	0	З метою стимулювання населення до впровадження енергоефективних заходів. видано кредитів більше 1,7 тис. фізичним особам на загальну суму 24,6 млн гривень. Загальна сума по відшкодуванню склала 9840,0 тис гривень.	-

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Розвиток виробництва альтернативних видів палива та розширення використання відновлювальних джерел енергії	Чернігівська область	2016-2017	2016	Кошти суб'єктів господарювання	15000,0	15000,0	15000,0	15000,0	15000,0	15000,0	Кількість створених підприємств	од.	1	1	0	У 2016 році за рахунок коштів інвестора у Куликівському районі побудовано завод з виробництва паливних брикетів. Потужність виробництва складає 2000 тонн на рік. У якості сировини використовують відходи деревообробки та сільськогосподарського виробництва. Загальна сума капіталовкладень складає 15,0 млн гривень.	-
		Спрощення доступу суб'єктів господарювання у сфері малого і середнього підприємництва до фінансово-кредитних ресурсів області (мікрокредитування)	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Кошти обласного та місцевого бюджету, кошти, повернуті за раніше наданими кредитами	2640,0	1640,0	1640,0	1640,0	2640,0	2640,0	Кількість профінансованих проектів	од.	4	4	0	За рахунок коштів обласного, місцевого бюджетів та коштів, повернутих за раніше наданими кредитами, через ДО «Регіональний фонд підтримки підприємництва по Чернігівській області» було здійснено фінансово-кредитну підтримку в галузях сільського господарства, виставкової діяльності, виробництва альтернативних видів палива.	-
		Поліпшення організаційних засад надання адміністративних послуг	Чернігівська область	2016-2017	2016	Обласний бюджет	109,6	109,6	109,6	109,6	109,6	109,6	Закупівля комп'ютерної техніки	ком-пл.	10	10	0	З метою підвищення якості надання адміністративних послуг в області, покращення матеріально-технічної бази районних центрів надання адміністративних послуг оновлення комп'ютерної техніки таких центрів.	-

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Створення туристичних продуктів для окремих цільових груп	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Обласний бюджет	564,728	371,756	390,0	371,756	752,0	564,728	Кількість найменувань виданої сувенірної продукції	арт икул	23	23	0	Видана інформаційно-довідкова та сувенірна продукція з серії «Чернігівщина Туристична», яка розповсюджувалась на туристичних виставках та заходах з туристичною складовою. Проведено інфо- та прес-тури для представників туристичної галузі та ЗМІ. Проведено туристичний форум.	Незадовільний стан залучення інвестицій в туристичну галузь.
													Кількість найменувань виданої рекламно-інформаційної продукції	арт икул	5	5	0		
													Участь та організація туристичних виставок, турфорумів	од.	12	12	0		
													Кількість проведених рекламно-інформаційних турів	од.	3	3	0		
		Популяризація сільського зеленого туризму	Чернігівська область	2015-2017	2015 - 2016	Обласний бюджет	9,64	3,5	25,0	3,5	45,0	9,64	Кількість проведених семінарів	од.	3	3	0	Проведено консультаційну роботу з вже існуючими та потенційними власниками садиб.	Постійні зміни нормативної бази заважають виданню методичних матеріалів
													Кількість садиб сільського зеленого туризму	од.	35	35	0		

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Активний туризм та туризм вихідного дня як інноваційний механізм використання природних ресурсів	Чернігівська область	2015-2017	2015-2016	Обласний бюджет	12,72	10,41	24,0	10,41	46,0	12,72	Кількість промаркованих маршрутів Кількість нових маршрутів з активного туризму. Кількість рекламно-інформаційних турів з розвитку активного та екотуризму. Організація та участь у профільних семінарах.	од. од. од од	2 3 1 1	2 3 1 1	0 0 0 0	Прийнято участь у грантовому проекті з маркування маршрутів, взято участь в семінарі з розвитку активних видів туризму. Розроблені 2 пішохідні та 1 вело-маршрут, проведено підготовчу роботу для їх маркування згідно з Національним стандартом України, виготовлено знаки для маркування 2-х маршрутів.	-
3. Розвиток сільських територій «Регіон рівних можливостей»	3. Розвиток сільських територій	Оптимізація спеціалізації сільського господарства з метою підвищення ефективності аграрного сектора та раціонального використання земельних ресурсів	Чернігівська область	2016-2017	2016	-							Структура посівних площ: - зернові - технічні - картопля та кормові овочі	% % % %	50-60 20-30 5-10 10-15	55,2 26,7 7,7 10,4	в межах діапазону	Загальний обсяг посіву під урожай 2016 року склав 1183 тис. га, що на 12 тис. га (+1,0%) більше попереднього року. В структурі посівів зернові культури займають 55,2% (653,1 тис. га), технічні – 26,7% (315,6 тис. га), картоплеовочева група – 7,7% (91,3 тис. га), кормові – 10,4% (123,0 тис. га).	-

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Сприяння розвитку підприємств, зосереджених на виробництві тваринницької продукції	Чернігівська область	2016-2017	2016	-	-	-					Кількість проведених тренінгів	од.	20	20	0	Проведено 20 заходів, спрямованих на ефективний розвиток галузі тваринництва області, впровадження та поширення передових технологій з метою нарощування виробництва конкурентоспроможної тваринницької продукції як на внутрішньому так і на зовнішньому ринках.	-
		Підтримка технічного переоснащення малих, середніх агровиробників та їх об'єднань, що працюють на території Чернігівської області	Чернігівська область	2015 - 2017	2015 – 2016	Державний бюджет, НАК «Укراгро-лізинг»	16100,0	12200,0	6000,0	12200,0	8700,0	16100,0	Кількість придбаних одиниць с/г техніки та обладнання на умовах фінансового лізингу	од.	9	21	+12	На умовах фінансового лізингу Чернігівської філії НАК «Украгролізинг» за 2016 рік агropідприємствами області придбано 21 одиницю сільгосптехніки та обладнання на загальну суму 12,2 млн. грн.	-
		Підтримка розвитку виробництва екологічно чистих продуктів харчування та органічного землеробства в Чернігівській області	Чернігівська область	2016-2017	2016	Обласний бюджет	230,0	230,0	230,0	230,0	230,0	230,0	Сертифіковано виробників органічної продукції	од.	5	9	+4	За Програмою фінансової підтримки органічного виробництва в Чернігівській області на 2015-2020 роки 9 виробників органічної продукції отримали з обласного бюджету 230 тис.грн для компенсації вартості сертифікації.	-

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)			
		Створення та підтримка розвитку різноспеціалізованих сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів	Чернігівська область	2015 - 2017	2015 – 2016	-	-	-	-	-	-	-	Кількість створених сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів (СОК)	од.	3	3	0	За 2016 рік створено 3 СОКи: «Ямсон» у Городнянському, «Сад-Ок» у Ріпкинському та «ЦСК Полісся» у Варвинському районах. Рішенням обласної ради від 20.12.2016 № 5-7/VII затверджена Програма підтримки розвитку сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів Чернігівської області на 2017-2021 роки	-
		Підтримка розвитку особистих селянських господарств, ферм сімейного типу, що спеціалізуються на вирощуванні плодово-ягідної продукції, овочів, продукції тваринного походження	Чернігівська область	2016-2017	2016	Обласний бюджет	1165,4	1165,4	1197,0	1165,4	1197,0	1165,4	Кількість тварин, переданих багатодітним сім'ям	од.	39	39	0	З метою підтримки тваринницької галузі в області діє Програма передачі нетелей багатодітним сім'ям, які проживають у сільській місцевості Чернігівської області, на 2016 - 2020 роки. В рамках її реалізації в 2016 році з обласного бюджету виділено 1165,4 тис. грн, 39 сімей отримали тварин.	-

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програми регіонального розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Назва проектів регіонального розвитку, що включені до програми регіонального розвитку	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис. грн		Індикатори (показники) результативності виконання плану заходів					Стан виконання плану заходів (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
				планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
		Підвищення рівня благоустрою та комунального обслуговування сільських населених пунктів	Чернігівська області	2016-2017	2016	-	-	-	-	-	-	-	Обсяг наданих послуг	млн грн	79,0	79,0	0	Станом на 01.01.2017 в сільській місцевості області зареєстровано 28 обслуговуючих кооперативів, 122 комунальні підприємства та комунальні господарства при сільських радах, 2915 інших обслуговуючих суб'єктів від переробних підприємств, райспоживспілок, райветлікарень, райсількомунгоспів та приватних структур. На зазначених підприємствах працює близько 7,9 тис. працівників. Загальний обсяг наданих послуг всіма господарюючими структурами за звітний період склав 79,0 млн грн.	

**Перший заступник голови
обласної державної адміністрації**

Л.В. Сахневич